acerca da documentação solicitada. 

VII. COMISSÃO DE AVALIAÇÃO: 

A Comissão de Avaliação dos Projetos apresentados será composta por servidores 

especialmente designados para tal, indicados pela CASA CIVIL, SERIN, e SUFOTUR, 

e selecionará até 416 (quatrocentos e dezesseis) Projetos que poderão ser contemplados 

com o aporte de recursos financeiros, na forma demonstrada no Item IV, cumpridas todas 

as demais exigências legais. 

VIII. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE GESTORA: 0001 

FONTE: 1.500.0.100.000000.00.00.00 ou 2.500.0.300.000000.00.00.00 

PROJETO/ATIVIDADE: 23.695.303.5893 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.41 

Valor Total: R$ 132.350.000,00 (cento e trinta e dois milhões e trezentos e cinquenta 

mil reais). 

A ser distribuido da seguinte forma: 

GRUPO QUANTIDADE DE 

MUNICÍPIOS 

VALOR PONTUAÇÃO 

MÍNIMA 

A 50 R$ 481.000,00 à R$ 600.000,00 16 

B 50 R$ 381.000,00 à R$ 480.000,00 14 

C 85 R$ 251.000,00 à R$ 380.000,00 12 

D 114 R$ 151.000,00 à R$ 250.000,00 10 

E 117 R$ 70.000,00 à R$ 150.000,00 8 

Mobilidade de quantidade de Município por grupo: Caso o montante de Municípios 

que se espera atingir, ou seja, 416 (quatrocentos e dezesseis), não seja alcançado, por 

razões técnicas ou fiscais, poderá haver redistribuição no quantitativo atribuído a cada 

grupo, obedecendo a pontuação atribuída pela Comissão de Avaliação a cada Projeto,  até 

o limite da dotação orçamentária disponível.